
AGGIORNAMENTO COSTO DI COSTRUZIONE – ANNO 2017
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Vista la Nota della Regione Piemonte Programmazione strategica, politiche territoriali ed edilizia
del 30/11/2016, relativa all’aggiornamento del costo base di costruzione degli edifici residenziali da
assumere per l’anno 2017  in 395,26 € a seguito degli aggiornamenti Istat;

Vista la delibera di G.C. n.154 del 03/12/2015 aggiornamento costo di costruzione; 

Rilevato  che  è  necessario  adeguare  il  costo  di  costruzione  base  degli  edifici  residenziali,  alle
indicazioni fornite dalla Regione Piemonte di cui alla nota sopraindicata;

Risulta  necessario  modificare  il  costo  di  costruzione base  degli  edifici  residenziali  assunto con
precedente deliberazione della  Giunta regionale n.209 del  18/12/2014 incrementando da 392,66
€/mq. a 395,26 €/mq. come proposto dalla Regione Piemonte;

Sulla proposta di cui sopra il  responsabile del servizio esprime parere favorevole  in merito alla
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, che qui sottoscrive:
Trisconi geom. Valerio

Sulla proposta di cui sopra,  il  responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti Locali che qui sottoscrive;
Iulita  Rag. Maurizio

Sulla proposta di cui sopra, il Segretario comunale esprime parere favorevole di legittimità, così
come richiesto da questa Amministrazione Comunale, che qui sottoscrive;
Dott. Daniele Merola

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali,

Visto l’esito unanime della votazione espresso in forma palese

DELIBERA

1. di aggiornare con decorrenza dal 01/01/2017, il contributo base del costo di costruzione per
gli edifici residenziali da 392,66  €/mq. a 395,26 €/mq.

2. di  comunicare  la  presente  deliberazione  ai  Capo Gruppi  Consiliari  contemporaneamente
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del Dlgs. 267/00.

3. Di dichiarare il presente atto con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai
sensi del D.lgs. 267/00;

4. Il presente provvedimento che comporta adempimenti a carico dei seguenti Servizi Gestione
del territorio e segreteria e finanziario è trasmesso contestualmente  ai responsabili degli
stessi Servizi.


